
ky
prv ňáč

pro
níčte

Kouzelná
třída  v zoo

Zuzana Pospíšilová
ilustroval Dra omír Trsťanh



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte

Kouzelná
třída  v zoo

Zuzana Pospíšilová
ilustroval Dra omír Trsťanh



Zuzana Pospíšilová

KOUZELNÁ TŘÍDA V ZOO

Vydala GRADA Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 7306. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 80
Vydání 1., 2019

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

© Grada Publishing, a.s., 2019
Cover Illustration © Drahomír Trsťan

ISBN 978-80-271-0088-0 (ePub)
ISBN 978-80-271-0076-7 (pdf)
ISBN 978-80-271-2572-2 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reproduko-
vána a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.



5

Obsah

Předmluva  .......................................................  7
Hádanka  ..........................................................  9
Co všechno víte?  ...........................................  13
Jak se chovat v zoo  .......................................  17
Tajný výlet  ....................................................  21
Houpačka  ......................................................  25
V želví kůži  ...................................................  29
Želví závody  ..................................................  33
Troubící slon  .................................................  37
Standa a René jako akrobati  ..........................  41
Vzpěrači s chobotem  .....................................  45
Co je to voliéra?  ............................................  49
Mluvící papoušek  ..........................................  53
Létající třída  ..................................................  57
V pavilonu u opic  ..........................................  61
Přejedená opice  .............................................  65
Kouzlo dobroty  .............................................  69
Namydlené labutě  .........................................  73
Zpátky ve škole  .............................................  77





Předmluva

Všechny děti nemají to štěstí, aby je učila 
kouzelná víla. Jedné třídě se to ale přihodilo. 
Možná jste si o tom přečetli v těchto knížkách:

Dobrodružství a zážitků, které děti 
s kouzelnou vílou měly, bylo tolik, že se ani 
do všech těchto knížek nevešly. O jednom 
dalším dobrodružství kouzelné třídy vám proto 
budeme vyprávět v novém příběhu.

7





Hádanka

Když děti zjistily, že je učí kouzelná víla, 
do školy se těšily. Nejenom proto, že s vílou 
jim učení šlo samo. Byly také zvědavé na další 
a další nová kouzla. Nikdy nevěděly, co 
si pro ně paní učitelka Jasmína Bílá přichystá. 
Každý den je čekalo nějaké překvapení. 
Jak jinak než kouzelné!

„Příští hodinu budeme mít prvouku,“ 
oznámila paní učitelka dětem na konci 
matematiky. „Seznámíme se se zvířaty,“ dodala 
na vysvětlenou. Nic dalšího říct nestihla, 
protože zazvonilo a ona spěchala do kabinetu. 
Nemusela přitom vůbec projít dveřmi třídy. 
Stačila jen trocha vílího kouzlení.

„Zvířata jsou pro mrňata,“ utrousila znuděně 
Adélka, když si s Maruškou a Petřičkou sedly 
do jedné lavice. Dělaly to tak skoro každou 

9



přestávku. Daly dvě židle těsně vedle sebe a pak 
se na ně posadily. Nebylo to moc pohodlné, ale 
náramně si to užívaly. Měly k sobě blíž a mohly 
si nerušeně povídat.

„O zvířátkách jsme se učily už ve školce,“ 
přisadila si Maruška.

„Zvířata znají všichni. Paní učitelka by nás 
měla učit něco těžšího,“ dodala Petřička.

Přestávka utekla velmi rychle. Maruška 
ani nestihla dojíst celý banán, který měla 
ke svačině. Současně se zvoněním se ve třídě 
najednou objevila i paní učitelka. Děti už si 
na to zvykly. Nikdo nebyl překvapený, nikdo 
se nedivil. Prostě tady najednou byla a další 
hodina mohla začít.

„Dám vám hádanku. Dobře poslouchejte,“ 
navnadila děti.

Všichni se na ni upřeně zadívali. Dokonce 
i René Stojka a Standa Horák. Od té doby, 

01



co je učila víla Jasmína, zlobili mnohem méně 
než dříve.

„Které velké zvíře má chobot?“ zeptala se 
paní učitelka.

„Chobotnice,“ vykřikl bez rozmýšlení 
Standa Horák. Kdyby seděl na kouzelné židli, 
kterou Jasmína používala při zkoušení, určitě 
by se mu to nestalo.

Celá třída se hlasitě rozesmála.

11




	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Obsah
	Předmluva
	Hádanka
	Co všechno víte?
	Jak se chovat v zoo
	Tajný výlet
	Houpačka
	V želví kůži
	Želví závody
	Troubící slon
	Standa a René jako akrobati
	Vzpěrači s chobotem
	Co je to voliéra?
	Mluvící papoušek
	Létající třída
	V pavilonu u opic
	Přejedená opice
	Kouzlo dobroty
	Namydlené labutě
	Zpátky ve škole



